
Sevilla, 10 de enero 2007 BOJA núm. 7  Página núm. 85

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOJA núm. 209 de fecha 27 de octubre 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c)  Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación: Ciento treinta y cinco 

mil quinientos veinte euros con cincuenta y tres céntimos 
(135.520,53 euros), I.V.A. incluido.

5. Adjudicación. 
a) Fecha: 11 de diciembre de 2006. 
b) Contratista: Fichet Sistemas y Servicios S.A. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: Ciento diez y nueve mil 

novecientos setenta cuatro euros con veinte y un céntimos 
(119.974,21 euros).

Sevilla, 11 de diciembre de 2006.- La Delegada, Beatriz 
Sáinz-Pardo Prieto-Castro.

CONSEJERÍA DE INNOVACIÓN, CIENCIA Y EMPRESA

RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2006, de 
la Secretaría General Técnica, por la que se hace 
pública la adjudicación definitiva de los contratos 
que se citan.

En cumplimiento de lo establecido en el art. 93.2 de¡ 
texto refundido de la Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 
2/2000, de 16 de junio, esta Consejería hace pública la 
Resolución de adjudicación definitiva de los contratos que 
se citan:

1. Entidad adjudicadora. 
a) Organismo: Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 

General Técnica. 
c) Número del expediente: 50/2006.
2. Objeto del Contrato. 
a) Tipo de contrato: Servicios. 
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los equipos 

personales y equipos servidores de la Junta de Andalucía. 
c) Lotes: Lote 1: Equipos Personales. Lote 2: Equipos 

Servidores. 
d) Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y fecha de pu-

blicación del anuncio de licitación: BOJA núm. 133 de fecha 
12.7.2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c)  Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: Lote 1: 1.200.000 euros (un millón doscien-

tos mil euros). Lote 2: 588.000 euros.
5. Adjudicación. 
a) Fecha: Lote 1: 9 de octubre de 2006. Lote 2: 9 de 

octubre de 2006. 
b) Contratista: Lote 1: Informática Graef, S.L. Lote 2: Cos 

Mantenimiento, S.A. 
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 1.140.000.00 euros. 

Lote 2: 513.578 euros.

Sevilla, 16 de noviembre de 2006,- El Secretario General 
Técnico, Juan Francisco Sánchez García.

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2006, de la 
Delegación Provincial de Sevilla, por la que se hace pú-
blica la adjudicación de los contratos que se indican .

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación 

Provincial de Sevilla.

Expte.:  2006/1670 (7-SE-1929-0.0-0.0-AM)
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del contrato: Tratamiento de márgenes en 

carreteras de la Sierra Norte.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación
a) Tramitación: Tramitación ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad (presupuesto 

inferior a 60.101,21 euros).
4. Presupuesto base de licitación.
Importe máximo: 59.834,86 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 10 de noviembre de 2006
b) Contratista: Seanto, S.L.
c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación: 59.500,00 euros

Expte.: 2006/1710 (3-SE-1927-0.0-0.0-CS)
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del contrato: Ampliación de estructura en el  

itinerario A-8053, P.K. 12,350. Travesía de Isla Mayor.
c) Publicada la licitación en BOJA núm. 120 de fecha  

23.6.2006
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Tramitación de urgencia.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe máximo: 199.302,95 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 18 de septiembre de 2006
b) Contratista: Conacon-Sando UTE.
c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación: 198.304,45 euros

Expte.: 2006/1718 (2-SE-1885-0.0-0.0-RF)
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del contrato: Refuerzo del firme y señali-

zación A-462, de Villaverde del Río a Carmona , P.K. 1+610 
al 8+060.

c) Publicada la licitación en BOJA núm. 128 de fecha  
5.7.2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Tramitación ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe máximo: 294.734,95 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 23 de octubre de 2006.
b) Contratista: Gocertrans S.L.
c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación: 275.105,60 euros.

Expte.:  2006/1787 (7-SE-1930-0.0-0.0-AM)
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.



Página núm. 86 BOJA núm. 7  Se vi lla, 10 de enero 2007

b) Descripción del contrato: Tratamiento de márgenes en 
carreteras de la Vega.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Tramitación ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad (presupuesto 

inferior a 60.101,21 euros).
4. Presupuesto base de licitación.
Importe máximo: 59.990,03 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 14 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Tratamientos Agrícolas Brenes.
c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación: 59.500,00 euros.

Expte.:  2006/3309 (2-SE-1884-0.0-0.0-RF)
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del contrato: Regularización de rasante en 

varios tramos, A-457, Carmona a Lora del Río.
c) Publicada la licitación en BOJA núm. 202 de fecha  

18.10.2006.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Tramitación de urgencia.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe máximo: 1.083.942,84 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 12 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Gocertrans S.L.
c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación: 971.429,57 euros.

Sevilla, 21 de diciembre de 2006.- El Delegado, Jesús Lucrecio 
Fernández Delgado.

RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2006, 
de la Delegación Provincial de Sevilla, por la que se 
hace pública la adjudicación de los contratos que se 
indican.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación 

Provincial de Sevilla.

Expte.:  2006/1929 (2-SE-1904-0.0-0.0-SV)
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del contrato: Mejora de seguridad vial me-

diante instalación semafórica en travesía de Herrera A-388.
c) Publicada la licitación en BOJA núm. 128  de fecha  

5.7.2006.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación
a) Tramitación: Tramitación ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe máximo: 114.958,46 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Sociedad Ibérica de Construcciones Eléc-

tricas, S.A. (SICE).
c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación: 99.841,42 euros.

Expte.:  2006/1930 (1-SE-1900-0.0-0.0-SV)
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del contrato: Mejora de seguridad vial en 
carretera A-375, P.K. 6,500 M.D. (Los Morales).

c) Publicada la licitación en BOJA núm. 128 de fecha  
5.7.2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Tramitación ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe máximo: 293.272,20 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 23 de octubre de 2006.
b) Contratista: Aldilop, S.L.
c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación: 267.229,63 euros.

Expte.: 2006/1936 (2-SE-1922-0.0-0.0-CS)
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del contrato: Instalación  de iluminación 

con energía solar en el enlace de la ctra. A-471, P.K. 25,500 
(variante de Lebrija).

c) Publicada la licitación en BOJA núm. 128 de fecha  
5.7.2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Tramitación ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe máximo: 60.088,27 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 10 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Imes, S.A.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 50.474,15 euros.

Expte.:  2006/2026 (2-SE-1889-0.0-0.0-RF)
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del contrato: Refuerzo de firme A-471, P.K. 

0,000 al P.K. 15,000. N-IV Las Cabezas de San Juan.
c) Publicada la licitación en BOJA núm. 147 de fecha  

1.8.2006.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Tramitación ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe máximo: 660.314,12 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Salvador Rus López Construcciones, S.A.
c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación: 617.859,92 euros

Expte.:  2006/2040 (3-SE-1894-0.0-0.0-RF)
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del contrato: Reparación de firme en A-

8126 (Antigua C-339) entre Morón de la Frontera y Coripe, 
desde el P.K. 60,000 al 74,600 y el P.K. 80,000 al 82,000 
y reciclado in situ con cemento en el mismo tramo, desde el 
P.K. 74,600 al 80,000.

c) Publicada la licitación en BOJA núm. 128 de fecha  
5.7.2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Tramitación ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.


